



OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi del d.lgs. 50/2016 e della Legge 120/2020 art. 1 comma 2 lettera a), della fornitura di ancorette per sutura – CIG Z87361E07C

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE ACQUISTI-LOGISTICA

Premesso che:

- per le attività cliniche di questa ASST, nell'ambito degli interventi chirurgici in artroscopia, vengono utilizzati appositi dispositivi, tra cui sistemi di fissaggio e ancorette per sutura;
- tra i dispositivi richiesti dagli utilizzatori vi sono i sistemi iconix self-punching, nanotack suture anchor e omega peek knotless anchor system forniti dalla società MIDA Tecnologia Medica S.p.a;
- la fornitura di tali dispositivi non è attualmente contrattualizzata in quanto non prevista nell'ambito degli Accordi Quadro attivati dalla ASST Garda e dalla ASST Sette Laghi a cui questa ASST ha aderito per la fornitura di materiale protesico e di osteosintesi;
- sulla base dei consumi storici viene stimata una spesa, per un periodo di 6 mesi, pari a € 33.487,40 (IVA esclusa);

Preso atto che il dispositivo in oggetto non risulta presente nell'ambito di convenzioni attivate da ARIA S.p.a. o Consip S.p.a.;

Ravvisata la necessità di procedere autonomamente all'approvvigionamento, al fine di non interrompere l'attività clinica;

Richiamato l'art. 1 c. 2 lett. a) L. 120/2020, che in deroga alle ordinarie procedure di gara e fino al 31/12/2023, consente affidamento diretto di importo inferiore a € 139.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Dato atto che:

- l'UOC Acquisti e Logistica ha pubblicato, in data 22.04.2022, mediante la Piattaforma telematica Sintel, una richiesta di offerta per la fornitura dei dispositivi in oggetto per un periodo di 6 mesi e un importo complessivo a base d'asta pari a € 33.487,40 (IVA esclusa);
- i documenti di procedura sono stati resi visibili sul portale di ARIA S.p.A. e pertanto resi accessibili a tutti i potenziali fornitori, anche non registrati alla Piattaforma Sintel, nel rispetto dei principi di trasparenza e al fine di consentire la più ampia partecipazione del mercato anche mediante la sottomissione di offerte per eventuali dispositivi equivalenti;
- è stata invitata a presentare offerta, in quanto produttore dei sistemi oggetto della richiesta di offerta, la società MIDA Tecnologia Medica S.p.a;
- la suddetta procedura prevede la facoltà per questa ASST di emettere ulteriori ordini per i dispositivi offerti, fino alla concorrenza della cifra massima di € 6.412,60 (IVA esclusa) da intendersi quale importo ulteriore rispetto a quello posto a base d'asta, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. a) del d.lgs. 50/2016;



- entro il termine previsto per la presentazione dell'offerta, è pervenuta unicamente l'offerta della società MIDA Tecnologia Medica S.p.a, la quale ha presentato un'offerta, in linea con la base d'asta, che prevede le seguenti quotazioni economiche:

| codice articolo fornitore | descrizione articolo | Prezzo Unitario (IVA esclusa) | fabbisogno 6 mesi | valore 6 mesi (IVA esclusa) |
|------------------------------|--|----------------------------------|-------------------|--------------------------------|
| 3910-500-391 | OMEGA 3.9MM PEEK KNOTLESS ANCHOR SYSTEM, SINGLE | € 425,00 | 5 | 2.125,00 € |
| 3910-500-471 | OMEGA 4.75MM PEEK KNOTLESS ANCHOR SYSTEM, SINGLE | € 425,00 | 5 | 2.125,00 € |
| 3910-500-920 | ICONIX SELF- PUNCHING 2.3MM ANCHOR WITH 2 STRANDS 2.0MM XBRAID TT | € 205,00 | 5 | 1.025,00 € |
| 3910-500-922 | ICONIX SELF- PUNCHING 2.3MM ANCHOR WITH 2 STRANDS #2 FORCE FIBER CF. 5PZ | € 205,00 | 5 | 1.025,00 € |
| 3910-500-931 | ICONIX SELF- PUNCHING 2.3MM ANCHOR WITH 3 STRANDS 1.2MM XBRAID TT | € 205,00 | 5 | 1.025,00 € |
| 3910-600-062 | ANCORA REELX ST. 4,5MM KNOTLESS BOX/5PZ | € 220,00 | 5 | 1.100,00 € |
| CAT01386 | NANOTACK SUTURE ANCHOR 1,4MM WITH INSERTER | € 363,75 | 5 | 1.818,75 € |
| CAT01858 | NANOTACK SUTURE ANCHOR 1,4MM WITH FLEX INSERTER | € 363,75 | 5 | 1.818,75 € |
| 3910-900-091 | AGHI PER PINZA STRYKER RP 360 | € 145,00 | 50 | 7.250,00 € |
| CAT02862 | CHAMPION SLINGSHOT 70° UP | € 181,00 | 5 | 905,00 € |
| CAT01355 | NANOPASS REACH 45 LEFT | € 271,00 | 5 | 1.355,00 € |
| CAT02298 | NANOPASS REACH CRESCENT | € 271,00 | 5 | 1.355,00 € |
| CAT01859 | NANOTACK FLEX DRILL BIT | € 150,00 | 5 | 750,00 € |
| CAT00241 | PORTAL ENTRY KIT | € 100,00 | 25 | 2.500,00 € |



| | | | | |
|------------------------------------|---|----------|----|-------------|
| CAT00227 | SAMURAI BLADE FULL RADIUS | € 239,00 | 15 | 3.585,00 € |
| CAT02590 | SLINGSHOT 70 UP | € 271,00 | 5 | 1.355,00 € |
| CAT00224 | TRANSPORT CANNULA 8 MM LENGTH 7 8 9 | € 97,00 | 15 | 1.455,00 € |
| CAT00223 | TRANSPORT CANNULA 8MM LENGHT | € 97,00 | 5 | 485,00 € |
| CAT01586 | ZIPLINE SUTURE SIZE 2 WHITE AND BLACK COBRAID | € 39,00 | 10 | 390,00 € |
| valore totale 6 mesi (IVA esclusa) | | | | 33.447,50 € |

RITENUTO pertanto:

- di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020, la fornitura di dispositivi di sistemi di fissaggio e ancorette per sutura alla società MIDA Tecnologia Medica S.p.a, con sede in v.le Cirene n.9 (MI), per un periodo di 6 mesi e un importo di € 33.447,50 (IVA esclusa), alle condizioni economiche e contrattuali di cui alla procedura espletata mediante la Piattaforma telematica Sintel (id 153709786);
- di riservarsi la facoltà, per questa ASST, di emettere ulteriori ordini fino alla concorrenza della cifra massima di € 6.412,60 (IVA esclusa) da intendersi quale importo ulteriore rispetto a quello posto a base d'asta, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. a) del d.lgs. 50/2016;

Acquisito il visto contabile dell'U.O.C. Economico Finanziaria per la copertura economica dei costi derivanti dal presente documento;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020, la fornitura di dispositivi di sistemi di fissaggio e ancorette per sutura alla società MIDA Tecnologia Medica S.p.a, con sede in v.le Cirene n.9 (MI), per un periodo di 6 mesi e un importo di € 33.447,50 (IVA esclusa), alle condizioni economiche e contrattuali di cui alla procedura espletata mediante la Piattaforma telematica Sintel;
2. di riservarsi la facoltà per questa ASST di emettere ulteriori ordini fino alla concorrenza della cifra massima di € 6.412,60 (IVA esclusa) da intendersi quale importo ulteriore rispetto a quello posto a base d'asta, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. a) del d.lgs. 50/2016;
3. di dare mandato alla U.O.C. Economico Finanziaria di questa ASST di imputare il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 34.785,40 (IVA 4% inclusa), sul conto economico C50005000010 "MATERIALE PROTESICO" del Bilancio dell'Esercizio 2022,
4. di dare pubblicità all'affidamento in oggetto sul sito internet aziendale nell'ambito dei dati della sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;



**Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico
Gaetano Pini-CTO**

Sistema Socio Sanitario



**Regione
Lombardia**

ASST Gaetano Pini

DETERMINAZIONE U.O.C. ACQUISTI-LOGISTICA n.

94 - - 18 - 05 - 22

5. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 17, comma 4, della L.R. n. 33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015);
6. di disporre la messa a disposizione della presente determinazione, in copia, al Collegio Sindacale dell'Azienda.

**Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisti-Logistica
Dott. Claudio Di Benedetto**

U.O.C. Economico Finanziaria

Visto per la regolarità contabile

Il Direttore Dott.ssa Emilia Martignoni *XRB*

U.O.C. Gestione Acquisti - Logistica

Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento

Responsabile del Procedimento: dott. Claudio Di Benedetto

Pratica trattata da: Elena Pisano

Atti n. 2022/1.6.3/1.1.54